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Barlinek, 19.03.2021 r.

Bernarda Lewandowska
Radna Rady Miejskiej
w Barlinku

Odpowiadając na pytania radnej Bernardy Lewandowskiej zadane na XXXIV sesji
Rady Miejskiej w Barlinku 25 lutego 2021 r. znak RO.III.0003.5.12.2021 infonnuję, że
w Barlinku drzewa rosną przy ulicach, na skwerach, zieleńcach, w parku oraz na wielu
różnych terenach, także przy obiektach użyteczności publicznej, sklepach i innych
budynkach. Jest także zieleń osiedlowa. Drzewa te pochodzą zarówno z nasadzeń
przedwojennych, wykonanych przez poprzednich mieszkańców Barlinka, dokonanych
w zupełnie innych wówczas panujących warunkach rozwojowych miasta i ruchu pojazdów
(są to stare drzewa), jak i z nasadzeń wykonach po wojnie w różnych latach, także i w tych
najnowszych. Większość drzew stanowią celowe nasadzenia, ale są także samosiewy drzew,
które wyrosły samoistnie, przypadkowo na różnych terenach niezagospodarowanych,
niezainwestowanych. Niektóre z nich w miejscach gdzie same wyrosły zostały pozostawione,
gdyż nikomu nie przeszkadzają. Stały się one zatem, wraz z drzewami posadzonymi celowo,
elementem zieleni wysokiej w mieście. Tereny, na których rosną drzewa należą do różnych
właścicieli i oni są odpowiedzialni za sprawdzanie ich stanu oraz mogą zlecać takie
obserwacje.

Drzewa na ul. Pełczyckiej zostały zaplanowane do wycinki w ramach inwestycji
„Budowa centrum przesiadkowego oraz drogi dla rowerów z Barlinka do Pełczyc - odcinek
Barlinek - granica Gminy". Aktualnie ze względu na modyfikacje dotyczące organizacji dróg
i zmianę kategorii ul. Pełczyckiej - na drogę gminną analizowana jest sprawa zmiany sposobu
przebiegu ścieżki po strome prawej i możliwości rezygnacji z wycinki drzew na ul.
Pełczyckiej.

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie - Rejon Dróg
Wojewódzkich w Pyrzycach, właściciel terenu tj. pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 156
ul. Strzelecka w Barlinku, wystąpił z wnioskiem o usunięcie 11 drzew z ww. terenu.
Usunięcie związane jest ze zniwelowaniem powodowanego zagrożenia. Obecnie prowadzone
jest postępowanie w przedmiotowej sprawie. Planowane jest wyrażenie zgody na usunięcie 3
drzew.

Jeżeli chodzi o drzewa rosnące w parku przy ul. Gorzowskiej informuję, że planowane
do usunięcia drzewa związane są z realizacją zadania „Zagospodarowanie parku miejskiego
przy ul. Gorzowskiej w Barlinku". Zadanie to realizowane jest przez Gminę Barlinek
z udziałem środków Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości ok. 1,3 min zł.
Przed rozpoczęciem prac Gmina zleciła przeprowadzenie przez firmę posiadającą stosowne
uprawnienia ekspertyzy dendrologicznej drzewostanu w Parku. Wykazała ona za konieczne
usuniecie ok. 30 drzew, w tym 18 drzew o rozmiarach powyżej 50 cm w obwodzie pnia, na
które uzyskana została decyzja zezwalająca, wydana przez Starostę Myśliborskiego
i pozostałych cienkich drzew o obwodach pni do 50 cm w obwodzie, które zgodnie
z obowiązującymi przepisami nie wymagają uzyskania zezwolenia.
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Odpowiadając na wniosek radnej Bernardy Lewandowskiej zgłoszony na XXXIV sesji
Rady Miejskiej w Barlinku 25 lutego 2021 r. znak RO.III.0003.5.12.2021 infonnuję, że

podejmując decyzje o realizacji inwestycji, Gmina kieruje się zasadą zrównoważonego

rozwoju. Waży korzyści i straty jakie ona przyniesie dla wspólnoty gminnej. Czasem straty,

jaką jest niewątpliwie wyciiika drzew nie da się uniknąć. Na przykład, aby zapewnić

bezpieczeństwo ruchu drogowego czy wybudować świetlicę. W takiej sytuacji staramy się

zminimalizować wycinkę nowymi nasadzeniami. Planując inwestycję wszędzie, gdzie to
tylko możliwe i racjonalne wprowadzane są nowe nasadzenia, zakładane trawniki, rabaty

z kwiatami. Na bieżąco dbamy również o istniejącą zieleń prowadząc zabiegi pielęgnacyjne,

sadząc rośliny sezonowe m.in. kwiaty w specjalnych donicach.
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